Musculi palpebralis pars ad tarsum finitur: pars ligamento transverso alix et (b): pars denique fibrarum superiorum ad conjunctionem utraque datur in palpebrarum, ad angulos valde inæquales, cum inferioribus ejusdem musculi fibris decussatur (c).

Cum punctum firmius hujus musculi sit in parte interiori, & media, mobilior autem pars in superciliis, & temporibus, hinc musculus orbicularis, dum agit, palpebram utique superiorem, & quidem manifestius deorsum ducit, & infra oculi æquatorem (d) extendit: inferiorem debilius, sed certo tamen sursum levat, donec adductis palpebris solus canalis superfit, quem diximus. Ita lucis vim nimiam ab oculi intimis avertimus, ut suavissimo somno fit locus. Sed etiam ad visionem accuratam eo musculo utimur, quod alias fufius repetetur.

Uta cum idem musculus interius firmior sit, omnia, quæ super oculum effundantur, ab ejus quasi conveniente actione colliguntur in angulum internum (e), sedemque eam, quæ quasi in rima palpebrarum est intima, ubi a caruncula lacrumali, & a palpebra tertia, & ab eminentis punctorum lacrumalium, aque palpebra inferiori subjecta retinetur, & eo facilius colligitur, quod ea sede inter meræ cutis plicas locus, sed minus resistens, neque a cartilagineis tarsis compressus (f) fit. Eo lacrumæ ergo conveniunt, eo vidi duci muscas, aliaque molesta corpuscula, quæ in conjunctivam illapsa fuerant. Quare utique contractio musculi orbicularis in angulo externo incipit, & versus majorem angulum

(x) ALBIN. p. 146. tab. XI. f. i. WEITBRECHT Comm. Petr. l. c. p. 339. Syndermol. p. 204.
 (y) ALBIN. p. 146. ZINN p. 250. DOUGLAS.
 (z) IDEM Ibid.
 (a) SANTORIN. &c.
 (b) WEITBRECHT p. 338. g. e. f. e. SANTORINUS cis * ALBIN. t. XI. f. i.
 (c) ALBIN. p. 147. SANTORIN. p. 10. & in ic.
 (d) PARSONS p. 13. 14.
 (e) ALBIN. p. 147. WEITBRECHT p. 340. Syndermol. p. 204. PORTERFIELD T. I. p. 45. 46.
 (f) PETIT l. c. p. 136.

lum pergit (g). Et cum lacrumatione frequentior musculi orbicularis contractio conjungitur (h).

§. XXV. Lacrumarum iter ad nares.

Nunc in eum locum eminent colliculi, in quibus sunt puncta lacrumalia. Si ea ponas vel ex siphonis incurvi natura, obque aeris pressionem, aquam sugere, cui crus brevius immersum est: sive potius ad modum tubulorum capillarum, cum exiguum tubulum aquam credas scribere; certe in punctum lacrumale lacruma succedet, scilicet in faccum cognominem delata, porro suo pondere ad nares perget. Non (i) siphonis specie autem aquam adtrahi inde colligas, quod lacruma in brutis animalibus, quæ amant caput erectum tenere, inque homine jacente, per ductus certo adscendentes (k), pondere non adjuventur; & quod obstructo itinere lacrumæ, ex causa in naribus nata, faccus tamen lacrumalis repleatur, etsi tunc equidem receptam aquam, qua se liberare impos est, per puncta refundit (l).